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Mød bjerggorillaen 

Fly – in Gorilla safari  

4 dage 

Oplev en af verdens mest unikke dyreoplevelser. Bjerggorillaer er enorme muskelbundter, og mødet 

med dem er både fascinerende, betagende og skræmmende på samme tid. Familierne har tætte 

bånd og det er rørende når man oplever kærligheden mellem en gorilla mor og hendes unge. Det er 

sådanne øjeblikke som kun Uganda kan levere og med til at gøre Uganda Unikt. 

 

Dag 1.  Entebbe – Mabamba Swamps – Papyrus Guest House   

Dag 2.  Fly fra Entebbe til Kisoro Bwindi National Park og Nkuringo Gorilla Lodge  

Dag 3.  Bwindi National Park- Gorilla trek - Nkuringo Gorilla Lodge  

Dag 4.  Fly tilbage Entebbe for videregående fly til Danmark 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 1. Entebbe - Mabamba Swamps   

Ankomst i Entebbe før eller efter fra jeres safari. I kan f.eks. komme fra Danmark, Kenya, Tanzania eller 

Sydafrika. I modtages naturligvis i lufthavnen af Afrikas Horisonters repræsentant. Herpå bliver I kørt til jeres 

Guest House tæt på lufthavnen.  

Tilvalg 

Alt efter jeres ankomst tidspunkt har I mulighed for at tilvælge en eftermiddags udflugt til Mabamba Sumpene 

på en 4-5 timer inkl. transport frem og tilbage.  

Det er en dejlig oplevelse hvor I sejler i en lille kano eller en motoriseret båd i roligt tempo, hvilket giver god 

tid til at observere naturen omkring jer. Mabamba sumpene er hjemsted for over 300 fuglearter, dækket af 

tæt vegetation med bl.a. papyrus, åkander og andre sumpplanter og et paradis for fuglekiggere. Sumpene 

kendt for at være et af de bedste steder i verden at se den sjældne og ikoniske stork – træskonæb. (Shoebill 

Stork) De store, forhistorisk udseende fugle kan ofte ses stående stille på jagt efter bytte eller svævende over 

sumpene. I vil også kunne observere padder, fisk og nogle gange små pattedyr som sumpbævere og forskellige 

krybdyr. Sumpene er rolige og fredelige og giver jer en sjælden mulighed for at opleve en rig biologisk 

mangfoldighed i en unik  

I kan selvfølgelig også bare vælge at slappe af på jeres hyggelige guesthouse resten af dagen. 

 

Overnatning med halvpension på Papyrus Guest house i værelse med eget bad og toilet.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 2. Entebbe - Bwindi National Park 

Morgenmad på jeres hyggelige guesthouse. Herpå afhentes I og kører til indenrigslufthavnen for fly til Bwindi 

National Park, nærmere betegnet den lille lufthavn i Kisoro. I modtages naturligvis i Kisoro hvorfra I har ca. 

1½ times kørsel til jeres gorilla lodge ved Bwindi National Park.  

Forinden gør I et stop ved Lake Mutanda, en af Ugandas smukkeste højlands søer. Her inviterer vi dig på en 

afslappende sejltur på søen. Forestil dig at glide hen over spejlblankt vand, hvor de frodige, grønne bakker og 

de dramatiske tinder i Virunga-bjergene spejler sig i overfladen. Mount Muhabura, Mount Sabinyo og Mount 

Gahinga rejser sig majestætisk i horisonten, og skaber en kulisse, som er utrolig smuk. Solopgang og 

solnedgang på søen er især betagende, med himlen der maler søen i nuancer af rosa og gyldent, så det 

næsten virker magisk. I observerer det mangfoldige fugleliv, som den elegante afrikanske fiskeørn, de 

farverige isfugle og andre vandfugle, der svæver hen over vandet. Der er også de nysgerrige og legesyge 

oddere, som til tider kommer hen til jeres båd. Der er mange små øer spredt ud over Lake Mutanda. Nogle 

øer er beboet af lokale samfund, mens andre er uberørte og tilbyder jer et privat tilflugtssted. Jeres sejltur 

foregår normalt i traditionel udhulet træstamme for en mere fordybende og stille oplevelse, hvor jeres fører 

padler jer langsomt gennem vandet. Frokost indtages undervejs ofte som picnic kurv. Efter jeres skønne sejltur 

har I små 30 km gennem tropisk regnskov mod Virunga Volcanos majestætiske vulkankæde til Bwindi 

Impenetrable Forest. I ankommer til jeres lodge om eftermiddagen.  

Her er udsigten ”to-die-for”. I bor på kanten til Bwindi Impenetrable Forest, hvor I, imorgen skal trekke 

gorillaerne.  

 

Overnatning med All Inclusive på Nkuringo Bwindi Gorilla Lodge i Deluxe Cottage med eget bad og toilet   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 4. Bwindi National Park og mødet med gorillaerne  

I dag er det dagen, hvor I skal opspore bjerggorillaerne. Der er knap 1000 bjerggorillaer tilbage i verden, hvor 

ca. halvdelen findes i Uganda bl.a. her i Bwindi National Park. Få spist et godt morgenmåltid, inden I kører til 

nationalparkens hovedkvarter. Det er ikke helt til at sige, hvor langt I skal gå, men typisk går der mellem 1½ 

og 2½ time, til I finder gorillaerne. Der kan gå længere tid, hvis de har flyttet sig meget i forhold til dagen før. 

Det får I at vide om morgenen, inden I går, og I bliver registreret og instrueret i, hvordan vandreturen kommer 

til at foregå. Hos Afrikas Horisonter bliver I om muligt tildelt den gruppe bjerggorillaer, som passer til jeres 

dagsform eller jeres ”alder” om man vil. Dvs. den gruppe som sidst var tættest på. Der sendes spejdere afsted 

i forvejen, og de gør et fantastisk stykke arbejde. I vandrer nu afsted i selskab med guider gennem ranker af 

slyngplanter og underskov for at finde gorillaerne. Junglen er tæt men bliver ofte gennemskåret af stier, der 

letter adgangen. Husk at nyde vandreturen og de høje træer og hold udkig efter andre dyr og fugle. Lige inden 

I når gorillafamilien, bliver I varskoet af jeres guide. I nærmer jer og så er de der lige pludselig. Man ser en, så 

to og så flere og flere i den tykke underskov. Det er en utrolig, intens oplevelse, og I har omkring en time i 

selskab med flokken. I må ikke komme helt tæt på, men det er ikke ualmindeligt, at gorillaerne kommer ret 

tæt på dig. Hvis de gør det, er det med at sidde helt stille. De er helt ufarlige, og det er fantastisk at sidde lige 

ved siden af de rolige kæmper og observere og fotografere dem, mens man hører dem grynte til hinanden. 

Det er en helt ekstraordinær følelse at være sammen med disse smukke men truede skabninger. Især de små 

gorillabørn er bare så nuttede.  Se flere fotos og læs hele artiklen ”Mød bjerggorillaen på trekking” – klik her  

I kører tilbage for afslapning resten af dagen på jeres lodge. Senere lige inden aftensmad inviterer vi jer på en 

smuk og flot afslutning med en Sundowner drink, tæt på lodgen, hvor det højeste punkt i området ”Top of 

The World” ligger. Her er der dækket op til jer og med en drink i hånden, får I fin afslutning på dagen og en 

meget imponerende 360 graders udsigt og oplevelse af den jungle, I lige har besøgt. På en klar dag kan I se 

en linje af de fem vulkanbjerge, inklusive Rwenzori-bjergene, i det fjerne.  

 

Overnatning med All Inclusive på Nkuringo Bwindi Gorilla Lodge i Deluxe Cottage med eget bad og toilet   

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/bjerggorillaerne/


_______________________________________________________________________________________________ 
  
 
                                                                                 www.afrikashorisonter.dk                    Kontakt tlf. 22 82 75 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dag 4. Bwindi National Park - Entebbe 

Nyd morgenmaden og udsigten fra jeres lodge til Virunga bjergkæden. Transfer tilbage til Kisoro Airstrip og 

fly tilbage til Entebbe for sent udgående fly videre til Danmark.  

Der er to flyafgang tilbage til Entebbe både formiddag og eftermiddag. I bookes på en af afgange alt efter 

hvornår I skal videre fra Entebbe. Tilbage i Entebbe flyver i retur til Danmark eller videre på f.eks. safari eller 

badeferie ved det Indiske Ocean. 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Papyrus Guesthouse 

Papyrus Guesthouse er vores samarbejdspartners guesthouse i Entebbe. Der er hyggeligt med ganske 

almindelige standard værelser og et fint overdækket restaurantområde. Betjeningen er særdeles venlig og 

der er godt styr på tingene.  

Læs mere og se fotos -  klik her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bwindi Nkuringo Gorilla Lodge 

En af Uganda flotteste er mest stemningsfyldte lodges. Værelserne samt lodgen ligger med vidunderlig udsigt 

og stemningen på hele lodgen er noget særligt og nærmest hjemligt. Det hele er bygget ind på en stor skråning 

som ligger med udsigt til Bwindi National Park. 

Læs mere og se fotos – klik her 

 

Her skal I overnatte  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/papyrus-guest-house/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-uganda/nkuringo_lodge/
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Pris pr. person 

Priser kan ses under rejsen hos Afrikas Horisonter – klik her.  

Ring og hør nærmere for priser ved rejse fra Jylland og Bornholm. 

 

Vigtigt - prisinformation   

Priserne på rejsen på hjemmesiden er vejledende. Vi forventer at kunne levere rejsen til de viste priser. 

Endelig og helt nøjagtig pris afhænger af priser på flybilletter ved udstedelse, ledige flypladser samt ledige 

værelseskategorier. Vi tager ligeledes højde for afgifter samt valutakurser, som er uden for vores kontrol. 

Flyprogrammer og flypriser bliver typisk frigivet 10 – 11 mdr. før selve flyafgangen. Her er priserne billigst og 

vi kan stadig få de bedste afgange med den mindste rejsetid. Det bedste og billigste bliver som bekendt altid 

taget først. Så vi anbefaler at være ude i god tid mht. bestilling af rejsen. 

 

Rejseinformation 

I er jeres eget sluttede selskab i eget privat køretøj (4x4 Land Cruiser). I har jeres egen private chauffør fra 

start til slut, som taler flydende engelsk og kender alle veje og Ugandas kultur. Rejsen er meget fleksibel og 

kan ændres til jeres behov. Dage kan lægges til og trækkes fra og f.eks. kan flere eller færre safaridage eller 

kystophold indsættes. 

 

Værelsesinformation 

Hvis det ønskes, kan vi forespørge på luksus suite på Turaco Treetops Lodge 

 

Drikkepenge til safarichauffører 

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på, at kunderne betaler drikkepenge, når arrangementet er slut. 

Man skal derfor regne med at skulle betale drikkepenge, som gives den sidste dag. En safari chaufførguide får 

typisk USD 50 pr dag i alt.  Eks.: 4 personer i et køretøj = 12,5 USD pr. person pr. dag, alt efter egen vurdering. 

 

 

 

Med ønsket om en god rejse 

Afrikas Horisonter 
 

  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/rejser-uganda/ugandas%20bjerggorillaer/


_______________________________________________________________________________________________ 
  
 
                                                                                 www.afrikashorisonter.dk                    Kontakt tlf. 22 82 75 90 

 

 

Arrangementet inkluderer 

• Flyforbindelse til og fra Entebbe.  

• 2 x indenrigsfly 

• Flyskatter og afgifter  

• Modtagelse og afhentning i Ugandas Entebbe International Airport  

• 1 x Gorilla Permit 

• Nationalpark entre og alle vejafgifter 

• 1 nat med halvpension på Papyrus Guest house i dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• 2 nætter med All Inclusive på Bwindi Nkuringo Gorilla Lodge dobbeltværelse med eget bad og toilet  

• Egen privat engelsktalende safari chaufførguide 

• Eget privat safarikøretøj 4x4 Toyota Land Cruiser med pop-up tag og god plads   

• Alle transporter til og fra områder, parker og overnatningssteder 

• Brændstof og afgifter 

• Gratis vand på flaske i jeres køretøj 

• 24 timers hjælp 

• Dækning af rejsegarantifonden 

 

 

 

Arrangementet inkluderer ikke 

• Visa  

• Vacciner  

• Rejse- og afbestillingsforsikring 

• Egne drikkevarer 

• Drikkepenge 

• Eventuelle tilvalg nævnt i beskrivelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangør 

Afrikas Horisonter ApS 
E-mail:  info@afrikashorisonter.dk 
Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3392 – Klik her 
 
Tjek os ud på Trustpilot – Klik her  

 

Privat safari rejse i Uganda 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://www.rejsegarantifonden.dk/
https://dk.trustpilot.com/review/www.afrikashorisonter.dk
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Bwindi National Park   

En ekstra dag på Bwindi Nkuringo Gorilla lodge  Ring og hør nærmere for pris  

 

Med følgende mulige udflugter:  

1. Buniga Forest Trail m. indfødt Batwa junglefører (2-3 timer) som viser samhørigheden mellem som 

Batwa-pygmæerne og Bwindi-junglen, før de blev fordrevet for at gøre skoven til et beskyttet 

reservat. Med deres unikke arv og tradition bliver ledt gennem et jungletrek med lokal Batwa fører 

som tager jer Batwa-folket og viser deres historiske nomadiske kulturer, da de besatte junglen. 

 

2. Suma vandfaldet (3-4 timer) Gå med sporfører gennem junglen til Suma vandfaldet. Det er en smuk 

tur blandt kæmpe regnskovstræer til vandfaldet. 

 

3. Udflugt med en lokal fugleguide (2-3 timer) eller skolebesøg (1-2 timer) 

 

 

 

Mulighed for tilvalg  

http://www.afrikashorisonter.dk/

